
Ponedjeqak, 16. 06. 2014. g.	 SLU@BENE NOVINE TUZLANSKOG KANTONA	 Broj 8 -Strana 327

редним бројем 37, на страни 37.“, додају се нова звања 
и занимања из следећих струка, и то:

- Мајстор ватрогасац;
- Мајстор електроничар;
- Мајстор телекомуникацијски монтер;
- Мајстор електромонтер;
- Мајстор изолатер;
- Ватрогасни техничар;
- Грађевински техничар-Високоградња;
- Грађевински  техничар- Нискоградња;
- Ватрогасац.

II
Ова измјена објавиће се у “Службеним новинама 

Тузланског кантона”.

     Б о с н а   и   Х е р ц е г о в и н а                 МИНИСТАР
 - Федерација Босне и Херцеговине -    
    Т У З Л А Н С К И   К А Н Т О Н      др. Мирсад Кунић, с.р.                                                                                                                       
         Министарство образовања,             
            науке, културе и спорта                       
         Број: 10/1-38-012395-3/14                          

Тузла, 28.05.2014. године

335
На основу члана 8. и члана 23. Закона о 

министарствима и другим органима управе Тузланског 
кантона („Службене новине Тузланског кантона“, бр. 
17/00, 3/01 и 12/03), те члана 41. Закона о средњем 
образовању и одгоју („Службене новине Тузланског 
кантона”, број: 17/11) Министарство образовања, науке, 
културе и спорта Тузланског кантона, доноси

Р Ј Е Ш Е Њ Е
Одобрава се употреба Наставног плана и програма 

за стручно звање техничар за безбиједност друмског 
саобраћаја.

Наставни план и програм за стручно звање техничар 
за безбиједност друмског саобраћаја примјењује се од 
школске 2014./2015. године

     Б о с н а   и   Х е р ц е г о в и н а                 МИНИСТАР
 - Федерација Босне и Херцеговине -    
    Т У З Л А Н С К И   К А Н Т О Н      др. Мирсад Кунић, с.р.                                                                                                                       
         Министарство образовања,             
            науке, културе и спорта                       
            Број: 10/1-38-4931-2/14                          

Тузла, 03.06.2014. године

336
   На основу члана 90. став 5. Закона о социјалној 

заштити, заштити цивилних жртава рата и заштити 
породице са дјецом - прећишћени текст („Службене 
новине Тузланског кантона“, бр. 5/12 и 7/14), министар 
за рад, социјалну политику и повратак у Влади 
Тузланског кантона, доноси

П  Р  А  В  И  Л  Н  И  К 
О измјенама и допунама Правилника о начину и 
поступку остваривања права на накнаду умјесто 

плате жени – мајци, односно другом лицу у радном 
односу за вријеме одсуствовања са посла ради 

трудноће, порођаја, односно његе дјетета

Члан 1.
У Правилника о начину и поступку остваривања 

права на накнаду умјесто плате жени – мајци, односно 
другом лицу у радном односу за вријеме одсуствовања 
са посла ради трудноће, порођаја, односно његе дјетета 
(„Службене новине Тузланског кантона“, бр. 13/11 и 
14/12) у члану 18. у ставу 1., у задњој реченици, иза 
ријечи: „плате“, додају се ријечи: „изузев доприноса 
на плату на терет послодавца у висини прописаној 
одредбама Закона о доприносима“.

Члан 2.
У члану 4. додаје се став 4., који гласи:
 „Уколико корисник права не поднесе захтјев у 

року из претходног става, губи право на накнаду плате“.

Члан 3.
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеним новинама Тузланског 
кантона“.

     Б о с н а   и   Х е р ц е г о в и н а                 МИНИСТРИЦА
 - Федерација Босне и Херцеговине -    
     Т У З Л А Н С К И   К А Н Т О                    др. сц. Мелиха 
             Министарство за рад,                              Биједић, с.р.                                                                                                                       
     социјалну политику и повратак                      
             Број: 09/1-02-13276/14                          

 Тузла, 27.05.2014. године

337
П Р О Т О К О Л  З А  П О С Т У П А Њ Е  У  С Л У Ч А Ј Е В И М А 

П Р О С Ј АЧ Е Њ А ,  С К И Т Њ Е ,  РА Д Н Е  Е К С П Л О А ТА Ц И Ј Е  И 
Д Р У Г И Х  В И Д О В А  З Л О У П О Т Р Е Б Е  Д Ј Е Ц Е

1. УВОД

Појава просјачења, скитње и радне експлоатације на подручју Тузланског кантона, али и читаве БиХ 
представља велики и друштвени проблем и као такав захтјева максималну укљученост свих владиних и невладиних 
институција и организација.

С обзиром на податке о стању и обиљежјима појаве просјачења, може се закључити да су најчешће жртве 
дјеца различите животне доби, док су најчешћи креатори и организатори експлоатације одраслих лица. 

Просјачење је у ствари прикривена радна експлоатација дјеце која за посљедицу има израбљивање дјеце у 
сврху прибављања материјалне користи одраслим лицима која наводе дјецу на овакав вид понашања. Ријеч је 


